
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

18 / 2022                          1. 5. 2022 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Světlík 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:15 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 

1. 5. 2022 

 
 
 
 
 
 

3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Za + manžela Václava 

Mráze, za rodinu Mrázů, 
Rynešů a bratra Jakuba. 

3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Za + Olgu a Vendulku 
Vláškovy, ten celý rod 

a za duše v očistci. 
 

3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Za živé i zemřelé z naší 

farnosti (PRO POPULO). 

 

 

Sobota 30. 4. 2022 
17:00 (farní kostel) 

 
 

3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Za + Stanislavu Rosickou.

Pondělí 
2. 5. 2022 

 

v o l n ý  d e n  

 17:00 (farní kostel)    

Úterý 

 

3. 5. 2022 

 Svátek sv. Filipa a Jakuba, 
apoštolů 

Za dar zdraví pro vážně 
nemocné osoby. 

 

  

 

Středa 

 

4. 5. 2022 

 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 

 

5. 5. 2022 

Votivní mše 
„O Panně Marii 1“ 
Za nová kněžská 

a řeholní povolání. 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Votivní mše „O Nejsvětějším 
Srdci Ježíšově“ 

PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI 

 
 
 
 
 
 
 

 

Pátek 

 
6. 5. 2022 

 

17:00 (farní kostel) 

 
 

Votivní mše „O Nejsvětějším 
Srdci Ježíšově“ 

PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI 
Za živé i zemřelé z naší 

farnosti (PRO POPULO). 

  

Sobota 7. 5. 2022 
17:00 (farní kostel) 

 
 

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Prosba o ochranu a pří- 

mluvu blahoslavené 
Marie vždy Panny 

pro všechny maminky, 
babičky, ženy a dívky. 

 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:15 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 
8. 5. 2022 

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Prosba o ochranu a pří- 

mluvu blahoslavené 
Marie vždy Panny 

pro všechny maminky, 
babičky, ženy a dívky. 

 

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Prosba o ochranu a pří- 

mluvu blahoslavené 
Marie vždy Panny 

pro všechny maminky, 
babičky, ženy a dívky. 

 

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Prosba o ochranu a pří- 

mluvu blahoslavené 
Marie vždy Panny 

pro všechny maminky, 
babičky, ženy a dívky. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Čt, Pá – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne       – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Út, Ne  – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Světlík: 
 Ne      – ihned po skončení mše sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So      – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ

AKTUALITY

1. čtení 
(Sk 5, 27b-32.40b-41) 

2. čtení 
(Zj 5, 11-14) 

Evangelium 
(Jan 21, 1-19) 

 
 
 
 
 
 

JAK SE SETKAT S PÁNEM JEŽÍŠEM 
 

 Bratři a sestry, může se nám zdát, že těm apoštolům nic tenkrát nevycházelo. Nic se jim nedařilo. Samá smůla 

ve všem. 

 Napřed s Pánem Ježíšem: Zanechali povolání, opustili své domovy a šli za ním. Místo mesiášského království z 

toho byla Golgota, útěk ve strachu z Jeruzaléma – zkrátka naprostý nezdar! Teď, když bylo po všem, se zase kajícně 

vracejí ke svému řemeslu – k rybaření. Vždyť přece žít se z něčeho musí. A podívejte se, už ani ty ryby neberou. 

Celou noc se namáhali a nic z toho. Vracejí se s prázdnou. Už nemají nic… Ani svého Pána nemají, ba ani ty ryby tu 

nejsou. Zatím je od hejna ryb dělila jen stěna loďky a od Pána jen pohled na břeh – věřící pohled na břeh! 

 To, co se v dnešním úryvku evangelia vypravuje, není jen situace apoštolů tenkrát. To je, moji milí, také 

situace naše v současnosti. Také my máme velice nutkavý pocit, představu, že Bůh je od nás nepochopitelně daleko. 

Myslíme si, že Kristus Pán je neskutečně vzdálený. Také pro nás je základní otázkou, jak se k Pánu Ježíši přiblížit, 
jak se setkat s Pánem Ježíšem. Je to vůbec možné? — Ano, je to možné! 

 Je to možné a dokonce stejným způsobem, jak tomu bylo u apoštolů. Co vlastně tenkrát apoštolé udělali? 

Uposlechli Ježíšovu výzvu, hodili sítě na pravou stranu lodi a zažili setkání s ním. Pro nás platí také tak: Naslouchat 
Ježíšovu hlasu v evangeliu, uposlechnout a jednat podle něho. 
 Říkáš, že tobě to nijak nepomáhá k tomu, abys zažil pocit blízkosti Páně? Neboj se, vždyť u apoštolů v 

evangeliu tomu bylo úplně stejně! Oni také nepocítili Ježíšovu přítomnost. Jediný apoštol Jan Krista Pána rozpoznal, 

uviděl a zažil. Radostně zvolal: „ P Á N  J E  T O ! “  Proč zrovna Jan? Protože on je učedník, o němž se tak 

často v evangeliu píše: Ten učedník, kterého Ježíš miloval. – Ten učedník, který miloval Pána. 
 Tedy setkání s Pánem není jen věc dobrého naslouchání, uposlechnutí a jednání podle Ježíšova hlasu. Setkání 
s Pánem je především setkáním s láskou a v lásce. 

 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Jen tehdy, když se k bratřím a sestrám přiblížíme s láskou, můžeme 

zakusit Boží přítomnost, Boží lásku. Jen tehdy, když s HOŘÍCÍM SRDCEM nasloucháme evangeliu, zaslechneme a 

zahlédneme Ježíšovu blízkost. A o to se máme stále znovu a znovu pokoušet! Amen.  
 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI V NAŠICH FARNOSTECH: 
 FRYMBURK: 1. májová pobožnost  úterý 3. května 2022 v 17 hodin ve farním kostele sv. Bartoloměje („bavorské“ 

litanie I ; mše sv. ze svátku sv. Filipa a Jakuba, apoštolů ; píseň č. 407) 
 HORNÍ PLANÁ: 1. májová pobožnost  čtvrtek 5. května 2022 v 17 hodin ve farním kostele sv. Markéty („bavorské“ 

litanie I ; votivní mše sv. „O Panně Marii 1“ ; píseň č. 407) 
 ČERNÁ V POŠUMAVÍ: 2. májová pobožnost  sobota 7. května 2022 v 17 hodin ve farním kostele Neposkvrněného 

Početí Panny Marie (loretánská litanie ; mše sv. z 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ; píseň č. 407) 
 SVĚTLÍK: 2. májová pobožnost  neděle 8. května 2022 v 11:15 hodin ve farním kostele sv. Jakuba Staršího (loretánská 

litanie ; mše sv. z 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ; píseň č. 407) 
 

PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI KVĚTNU – MŠE SVATÁ A POBOŽNOST K NEJSVĚTĚJŠÍMU SRDCI JEŽÍŠOVU: 
V pátek 6. května 2022 od 14 hodin v kapli domova důchodců v Horní Plané a od 17 hodin ve farním 

kostele sv. Markéty v Horní Plané budeme prožívat první pátek v měsíci květnu. 
Nejprve bude votivní mše svatá „O Nejsvětějším Srdci Ježíšově“. Po modlitbě po přijímání následuje 

pobožnost k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu (výstav Velebné svátosti, krátká adorace, litanie k Nejsvětějšímu 
Srdci Ježíšovu, zásvětná modlitba, svátostné požehnání). 

 

SVÁTEK MATEK: 
V neděli 8. května 2022 – o druhé májové neděli – si opět připomínáme a slavíme Svátek matek. 

Slavnostní příloha s mou gratulací ke Svátku matek vyjde v příštím (to jest v 19.) čísle Zpravodaje farností! 


